
     DIPARTIMENTODI SCIENZE BIOMEDICHE, ODONTOIATRICHE 
 E DELLE IMMAGINI MORFOLOGICHE E FUNZIONALI 

 
Prot n. 93384   - Dipartimento BIOMORF  

Decreto n. 98 del29/11/2018  
Tit./Cl. VI/3 – Repertorio Decreti 

 

A.O.U. Policlinico “G.Martino”- Torre Biologica, I Piano  
 Via Consolare Valeria – 98125   MESSINA 

Tel. 090.2213361  
dipartimento.biomorf@unime.it 

 

 
 
 

Messina, 29/11/2018 
 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO art. 1, comma 9 della L. 230/2005 e s.m.i. 
VISTO 
 

la delibera di Dipartimento BIOMORF del 4/5/2018  Prot n. 34349 
del 08/05/2018 con la quale il Consiglio di Dipartimento, con voto 
favorevole della maggioranza assoluta dei professori di prima e di 
seconda fascia, ha proposto la chiamata diretta, con la qualifica di 
Professore Associato  nel Settore Concorsuale   SC  02/B2 (Fisica 
teorica della materia) SSD FIS/03 del Prof. Giuseppe Pellicane,  
studioso stabilmente impegnato all’estero in attività di ricerca ed 
insegnamento universitario; 

VISTE  le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di 
Amministrazione del 24/05/2018 con le quali è stata approvata la 
proposta di chiamata sopra indicata; 

RILEVATA in esito ad un attento riesame del curriculum vitae e dei requisiti 
professionali e scientifici in possesso del Docente, la necessità di 
riproporre la chiamata diretta del Prof. Pellicane anche nel ruolo di 
RTD di tipo B, nell’eventualità che la chiamata nel ruolo di 
professore di seconda fascia non abbia esito favorevole; 

CONSIDERATA l’urgenza della proposta di chiamata da sottoporre all’approvazione 
degli Organi Collegiali previsti per il 30 novembre 2018; 

 
DECRETA 

 
di riproporre la  chiamata del Prof. Giuseppe Pellicane nel ruolo di RTD di tipo B, tenuto conto che 
il settore scientifico concorsuale interessato SC  02/B2 (Fisica teorica della materia) FIS/03 risulta 
totalmente scoperto nel dipartimento BIOMORF ed il suo inserimento potrà rappresentare un 
decisivo rafforzamento ed ampliamento dell’Area Fisica del Dipartimento sia in termini didattici 
che scientifici. 
 
Il presente decreto sarà portato a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 
 
                                                                                 
                             Il Direttore del Dipartimento 
                                               Prof. Sergio Baldari 
 
 





     DIPARTIMENTODI SCIENZE BIOMEDICHE, ODONTOIATRICHE 
 E DELLE IMMAGINI MORFOLOGICHE E FUNZIONALI 

 
Prot n. 93384   - Dipartimento BIOMORF  

Decreto n. 98 del29/11/2018  
Tit./Cl. VI/3 – Repertorio Decreti 

 

A.O.U. Policlinico “G.Martino”- Torre Biologica, I Piano  
 Via Consolare Valeria – 98125   MESSINA 

Tel. 090.2213361  
dipartimento.biomorf@unime.it 

 

 


		2018-11-29T14:49:35+0000
	baldari sergio




